



**Agronag**

**FOR: AGRONAG COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA**  
ENDEREÇO: AVENIDA DIONÍSIO BENTES, N. 200 - BAIRRO CENTRO  
CNPJ: 01.270.939/0001-39 IE: 15.188.376-9  
QUATRO-BOCAS - TOMÉ-AÇU - PA CEP: 68682-000

**DADOS DO CLIENTE**  
NOME: 7395-MUNICIPIO DE ABAETETUBA  
ENDEREÇO: SIQUEIRA MENDES-SN  
CIDADE: ABAETETUBA ESTADO: PA

**DADOS DE COBRANÇA**  
PARCELA 1: A VISTA R\$ 68.945,88 PARCELA 3: R\$ - PARCELA 5: R\$ -  
PARCELA 2: R\$ - PARCELA 4: R\$ - PARCELA 6: R\$ -

**DADOS DE ENTREGA**  
PREVISÃO DE ENTREGA: TRANSPORTADORA:

ITENS DO ORÇAMENTO						
NOME	QTDE	IPI	V. UNITARIO	V. IPI	V. TOTAL	
PELICULA ESTUFA 4 X 120 X 100	3.600,00	0%	R\$ 7,00	R\$ -	R\$ 25.200,00	
SEMENTE COENTRO VERDÃO 500G	210,00	0%	R\$ 13,84	R\$ -	R\$ 2.906,40	
SEMENTE ALFACE MONICA 50G	110,00	0%	R\$ 36,10	R\$ -	R\$ 3.971,00	
SEMENTE SALSA GRAÚDA PORTUGUESA 10G	2.400,00	0%	R\$ 2,19	R\$ -	R\$ 5.256,00	
SEMENTE COUVE MANTEIGA 10G	160,00	0%	R\$ 3,63	R\$ -	R\$ 580,80	
SEMENTE REPOLHO LOUÇO DE VERÃO 1G	140,00	0%	R\$ 1,24	R\$ -	R\$ 173,60	
SEMENTE BERINGELA COMPRIDA ROXA 5G	140,00	0%	R\$ 4,45	R\$ -	R\$ 623,00	
SEMENTE PEPINO SAMURAI 1G	280,00	0%	R\$ 4,45	R\$ -	R\$ 1.246,00	
SEMENTE TOMATE SANTA CLARA 3G	140,00	0%	R\$ 3,07	R\$ -	R\$ 429,80	
SEMENTE QUIABO SANTA CRUZ 50G	140,00	0%	R\$ 6,11	R\$ -	R\$ 855,40	
SEMENTE DE MAXIXE DO NORTE 10G	140,00	0%	R\$ 4,45	R\$ -	R\$ 623,00	
SEMENTE ABOBORA JACAREZINHO 50G	60,00	0%	R\$ 27,94	R\$ -	R\$ 1.676,40	
SEMENTE MELANCIA TOP GUN 1.000 SEM	12,00	0%	R\$ 270,79	R\$ -	R\$ 3.249,48	
CONTENTOR AGRO INDUSTRIAL	700,00	0%	R\$ 31,65	R\$ -	R\$ 22.155,00	

**TOTAL R\$ 68.945,88**

**DADOS PARA CONFIRMAÇÃO DO PEDIDO - DISPONIBILIDADE DE ENTREGA**  
DISPONIBILIDADE DO PRODUTO EM ATÉ 30 DIAS

*Eucineete de Menezes Albuquerque*  
ASSINATURA DO RESPONSÁVEL



Assunto: **RE: Solicitação de Orçamento Hortaliças**  
De: Ianetama - Matriz <ianetama@hotmail.com>  
Para: Compras@abaetetuba.pa.gov.br <Compras@abaetetuba.pa.gov.br>  
Data: 22/05/2019 09:41



- PREF ABAETETUBA SEMENTES.doc (~197 KB)

segue anexo acima.

att,

Sônia

---

**De:** Compras@abaetetuba.pa.gov.br <Compras@abaetetuba.pa.gov.br>

**Enviado:** segunda-feira, 20 de maio de 2019 09:09

**Para:** ianetama@hotmail.com

**Assunto:** Solicitação de Orçamento Hortaliças

Aos Cuidados  
Sra. Sonia

Bom Dia

Conforme contato, segue em anexo termo de referencia com quantidade e descrição dos itens a serem cotados por esta empresa a secretaria municipal de agricultura desta prefeitura!

Att,

Aureliano Lins  
Setor de Compras Prefeitura Municipal de Abaetetuba  
(91) 98205-8060



# IANETAMA

**Comércio e Representações Ltda.**

**Produtos agrícolas e Pet's**

CNPJ: 15.746.936/0003-03 I. EST: 152024220

Trav: Irmã Adelaide, 421 / 431 CEP: 68.745-190

FONE: (091) 3721 – 2566 / 2742 FAX: 3721 – 1782

E-mail: ianetama@hotmail.com

**CASTANHAL – Pará - BRASIL**



## ORÇAMENTO

À

**Prefeitura de Abaetetuba**

**Setor de Compras**

PRODUTO	UNID	QUANT	PREÇO UNT	TOTAL
FILME TRANSPARENTE DE 100 MICRAS. ROLO DE 30X30M.	Rolo	120	R\$ 230,00	R\$ 27.600,00
COENTRO DA VARIEDADE VERDÃO, PACOTE DE 1 KG	Pacote (1kg)	210	R\$ 15,00	R\$ 3.150,00
ALFACE MONICA CRESPA, LATA COM 50 G	Lata (50g)	110	R\$ 39,00	R\$ 4.290,00
SALSA GRAÚDA PORTUGUESA, PACOTE DE 50 G	Pacote (50g)	480	R\$ 10,00	R\$ 4.800,00
COUVE MANTEIGA, PACOTE COM 10 G	Pacote (10g)	160	R\$ 4,00	R\$ 640,00
REPOLHO LOUCO DE VERÃO, PACOTE COM 1 GRAMA	Pacote (1g)	140	R\$ 1,50	R\$ 210,00
BERINJELA COMPRIDA ROUXA	Pacote (1g)	140	R\$ 5,10	R\$ 714,00
PEPINO JAPONÊS HIBRIDO SAMURAI, PACOTE DE 1G	Pacote (1g)	280	R\$ 5,10	R\$ 1.428,00
TOMATE SANTA CLARA, PACOTE COM 2 G	Pacote (2g)	140	R\$ 3,15	R\$ 441,00
QUIABO SANTA CRUZ, PACOTE DE 50 G	Pacote (50g)	140	R\$ 6,30	R\$ 882,00
CHIXE DO NORTE, PACOTE DE 10 G	Pacote (10g)	140	R\$ 4,98	R\$ 697,20
ABOBORA JACAREJINHO, LATA DE 50 G	Lata (50g)	60	R\$ 32,77	R\$ 1.966,20
MELANCIA HIBRIDA TOPGUN, PACOTE DE 1000 UNIDADES	Pacote (1000un)	12	R\$ 278,33	R\$ 3.339,96
CAIXA PLÁSTICA VAZADA, MEDINDO 31CM X 54CM X 55 CM, PESO: 1,8 KG, COM CAPACIDADE PARA 30 KG	Caixa	700	R\$ 36,00	R\$ 25.200,00

Valor total da proposta de R\$ 75.358,36 setenta e cinco mil, trezentos e cinquenta e oito reais, trinta e seis centavos

Produto com variação de preço

Pagamento a combinar

Validade da proposta 60dd

Retira-se na loja de Castanhal

Castanhal, 22 de Maio de 2019

SÔNIA MARIA MIYUKI OGAWA  
IANETAMA COM E REP LTDA





# agromania



Orcamento N° 622

Ao Setor de Compras da Prefeitura Municipal de Abaetetuba

Rio Grande do Sul, 29 de Maio de 2019

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	V.UNT	TOTAL
01	Filme transparente de 100 micras. Rolo de 4mx30m.	120	R\$ 222,50	R\$ 26.700,00
02	Coentro da variedade verdão, pacote de 1 kg	210	R\$ 14,35	R\$ 3.013,50
03	Alface monica crespa, lata com 50 g	110	R\$ 38,93	R\$ 4.282,30
04	Salsa graúda portuguesa, pacote de 50 g	480	R\$ 12,75	R\$ 6.120,00
05	Couve manteiga, pacote com 10 g	160	R\$ 4,02	R\$ 643,20
06	Repolho louco de verão, pacote com 1 grama	140	R\$ 1,35	R\$ 189,00
07	Berinjela comprida rouxa	140	R\$ 4,67	R\$ 653,80
08	Pepino japonês hibrido samurai, pacote de 1g	280	R\$ 4,89	R\$ 1.369,20
09	Tomate santa clara, pacote com 2 g	140	R\$ 3,50	R\$ 490,00
10	Quiabo Santa cruz, pacote de 50 g	140	R\$ 6,90	R\$ 966,00
11	Maxixe do norte, pacote de 10 g	140	R\$ 5,35	R\$ 749,00
12	Abobora jacarejinho, lata de 50 g	60	R\$ 36,78	R\$ 2.206,80
13	Melancia hibrida topgun, pacote de 1000 unidades	12	R\$ 293,47	R\$ 3.521,64
14	Caixa plástica vazada, medindo 31cm x 54cm x 55 cm, Peso: 1,8 kg, com capacidade para 30 kg	700	R\$ 33,67	R\$ 23.569,00
<b>VALOR TOTAL</b>				<b>R\$ 74.473,44</b>

VALIDADE DA PROPOSTA DE 60 DIAS

PRAZO DE ENTREGA DE 30 DIAS APÓS EMISSÃO DE ORDEM DE COMPRA

PAGAMENTO CONTRA ENTREGA

FRETE POR CONTA DO CLIENTE

**AGROMANIA LTDA**

**CNPJ: 24.517.082/0001-04**

AGRO COMERCIAL AGROMANIA LTDA

CNPJ: 24.517.082/0001-04

Endereço: Estrada da Madeira, 270, Bairro Budag - Rio do Sul - SC - CEP 81965-290

Tel: (47) 33000-0619